1

中信证券股份有限公司

关于雅戈尔集团股份有限公司

2018年度持续督导报告书

保荐机构名称：

中信证券股份有限公司

被保荐公司简称：

雅戈尔集团股份有限公司

保荐代表人姓名：史松祥 联系电话：0755-23835265

保荐代表人姓名：骆中兴 联系电话：010-60833100

一、保荐工作概述

雅戈尔集团股份有限公司（以下简称“雅戈尔”或“公司”）于 2016 年 4 月 12 日完成非

公开发行 A股股票并在上海证券交易所上市，根据《证券法》、《证券发行上市保荐业务管理办

法》、《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》等有

关法律法规的规定以及与雅戈尔签订的保荐承销协议，中信证券股份有限公司（以下简称“中

信证券”或“保荐机构”）作为保荐机构，对雅戈尔进行持续督导，持续督导期为 2016 年 4

月 12 日至 2017 年 12 月 31 日。由于截至 2017 年 12 月 31 日，雅戈尔募集资金尚未使用完毕，

中信证券继续履行持续督导义务至 2018 年 12 月 31 日。2018 年度中信证券对飞科电器的持续

督导工作情况总结如下：

1、督导公司建立健全并有效执行规章制度情况

2018 年度，雅戈尔的公司章程和公司治理制度完备、合规，相关制度得到有效执行；公

司股东大会、董事会、监事会召集、召开及表决程序合法合规，会议记录完整，会议资料保存

完好，三会运作规范；公司已经建立完善内部审计制度和内部控制制度，设立了专门的内部审

计部门，董事会下设审计委员会，公司内部控制制度得到有效执行；董事、监事和高级管理人

员均能按照有关法律法规以及上海证券交易所业务规则要求履行职责。保荐机构督导公司有效

 2

执行章程以及股东大会、董事会和监事会的议事规则，督导董事、监事和高级管理人员按照有

关法律、法规和上海证券交易所相关业务规则的要求履行职责，督导公司股东大会、董事会和

监事会的召集、召开及表决符合相关法规及公司章程的规定，督导公司完整保存会议记录及其

他会议资料。

保荐代表人保持关注公司的各项规章制度，并对公司治理及内部控制制度的建立和执行情

况进行现场核查时，注意到：

（1）公司实际控制人及其关联方不存在占用公司资金的情形；

（2）公司 2018 年度不存在因违反信息披露法规及未履行报告义务受到中国证监会公开批

评或证券交易所公开谴责的情况；

（3）公司最近 3 年内无重大违法违规行为；

（4）公司最近 3 年财务会计文件无虚假记载、重大遗漏或误导性内容；

（5）公司内部机构设置和权责分配科学合理；

（6）对部门或岗位业务的权限范围、审批程序和相应责任等规定明确合规；

（7）公司内部审计部门和审计委员会构成、履行职责合规；

（8）公司内部审计部门和审计委员会对公司内部控制有效性的评估与事实相符；

（9）公司的风险评估和控制措施均被有效执行。

2、募集资金使用督导情况

公司建立了募集资金管理制度对募集资金专户存储、募集资金的使用、募集资金投向变更、

募集资金使用情况的监督等内容进行了明确规定；公司较好执行了这些规章制度。

2018 年 1-12 月，公司募集资金投资项目实际使用募集资金 27,423.08 万元。

公司于 2017 年 4 月 27 日召开第八届董事会第三十二次会议，审议通过了《关于使用闲置

募集资金购买理财产品的议案》。在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用的情况

下，同意公司使用最高额度不超过 20,000.00 万元闲置募集资金进行现金管理，择机、分阶段

购买安全性高、流动性好、保本型约定的银行等金融机构理财产品。

 3

公司于 2018 年 4 月 26 日召开第九届董事会第九次会议，审议通过了《关于使用闲置募集

资金购买理财产品的议案》。在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用的情况下，

同意公司使用最高额度不超过 5,000.00 万元闲置募集资金进行现金管理，择机、分阶段购买

安全性高、流动性好、保本型约定的银行等金融机构理财产品。

2018 年 1-12 月，公司向中国工商银行股份有限公司宁波市分行购买“中国工商银行保本

型随心 E法人人民币理财产品”的情况如下表所示：

序号 认购时间 认购金额 天数 起息日 到期日 利息收入(单位:万元)

1 2018-04-10 4,000.00 63 2018-04-11 2018-06-12 26.93

2 2018-07-23 3,500.00 65 2018-07-24 2018-09-26 22.43

合计 49.36

截至2018年 12月 31日，公司使用闲置募集资金购买保本型理财产品的余额为0.00万元。

上述使用闲置募集资金购买的理财产品本金及收益已按期归还至募集资金专户。

截至 2018 年 12 月 31 日，募集资金专户余额为 0 万元（含利息收入）。鉴于募集资金已全

部使用完毕，公司分别于 2018 年 6 月、10 月对公司及雅戈尔服装控股有限公司（以下简称“服

装控股”）的五个募集资金专户办理了销户手续。

截至 2018 年 12 月 31 日，公司及服装控股募集资金专户的存储情况如下：

单位：万元

序号 开户方 开户银行 银行账号
募集资

金余额
备注

1 公司 中国农业银行宁波石碶支行 39-416001040011427  已注销

2 公司 中国工商银行宁波市分行营业部 3901020029000121132  已注销

3 服装控股 中国农业银行宁波石碶支行 39-416001040012094  已注销

4 服装控股 中国工商银行宁波市分行营业部 3901020029000122433  已注销

5 公司 中国银行宁波市分行营业部 393570711299  已注销

合计

保荐机构定期查询公司募集资金专户情况，募集资金专户存储制度被严格执行，募集资金

投资项目已完成；募集资金三方/四方监管协议得到有效执行。

3、募集资金投向变更的情况

公司在持续督导期内不存在募集资金投向变更的情况。

 4

4、董事会和股东大会情况

2018 年度公司共召开 10 次董事会、3 次股东大会。保荐人详细了解了公司董事会及股东

大会召开情况，公司职能机构能认真履行职责，积极参与公司重大问题的研究和决策，注重维

护公司和全体股东的利益。

5、关联交易、对外担保、重大对外投资情况

保荐机构对公司 2018 年度持续督导期内的关联交易、对外担保及重大投资情况进行了监

督与核查。雅戈尔关联交易对公司经营独立性没有造成重大不利影响，且公司履行了必要的关

联交易决策程序，有效执行了保障关联交易公允性和合规性的制度，不存在损害公司及其他股

东利益的情形；公司持续督导期内未发生违规对外担保事项；公司持续督导期内的对外投资活

动均已履行了必要的决策程序。

二、保荐人对上市公司信息披露审阅的情况

保荐代表人及项目组成员对公司自进入持续督导期以来的历次信息披露文件均进行了审

阅，并将信息披露文件和相关三会会议资料作为持续督导底稿归档。

根据保荐人对公司三会文件、会议记录的检查，并通过与指定网络披露的相关信息进行对

比和分析，公司严格按照监管部门的规定进行信息披露活动，依法公开对外发布各类公告，确

保各项重大信息披露及时、准确、真实、完整，保证所有股东获得信息机会平等。

三、上市公司是否存在《证券发行上市保荐业务管理办法》及上交所相关规则规

定应向中国证监会和上交所报告的事项

经保荐机构审慎核查，雅戈尔 2018 年度未发生应向中国证监会和上交所报告的重要事项。

（以下无正文）

 5

（此页无正文，为《中信证券股份有限公司关于雅戈尔集团股份有限公司 2018 年度持续督导

报告书》之签字盖章页）

保荐代表人：

史松祥                  骆中兴

中信证券股份有限公司

2019 年 4 月 26 日